
 
 
 
 
 
 
 

 
Občasník Obecního úřadu ve Věcově                                     2/2022 
Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov 
 www.vecov.cz  obec.vecov@tiscali.cz     59244 Věcov 61    566 562 821 
 

 

 

 
V pátek dne 20. května 2022 se v obci Věcov a místních částech uskuteční mobilní svoz 
nebezpečného odpadu a elektroodpadu přibližně v tomto časovém plánu: 
Časy jsou orientační, při větším množství a výměně kontejneru se časy pro Míchov a Jimramovské 
Pavlovice mohou posunout 
Odranec   15:00 – 15:15 hod.  u KD 
Koníkov   15:20 – 15:30 hod.  u spodní zastávky 
Roženecké Paseky  15:40 – 15:55 hod.  u KD 
Věcov    16:00 – 16:20 hod.  u zastávky  
Jimramovské Pavlovice 16:55 – 17:10 hod.  u zastávky na návsi a lihovaru. 
Míchov   17:15 – 17:30 hod.        u zastávky na návsi a u kont. na železo 
V Jimramovských Pavlovicích a v Míchově může dojít k prodlevě s příjezdem svozového vozu, v tom 
případě můžete tento odpad odložit vedle kontejnerů na železný odpad. 
Odevzdat můžete tyto druhy odpadů:  

 oleje, barvy, ředidla, kyseliny, pesticidy a jiné chemikálie, filtry a znečištěné výrobky od olejů 
a podobných látek 

 autoplasty, plexiskla, apod., akumulátory 

 různé věci ropného či podobného původu (PNEUMATIKY SE JIŽ NEBEROU – NUTNO 
ODEVZDAT PRODEJCI) 

 zářivky, výbojky, lednice, mrazáky, televizory, mixéry, konvice a ostatní elektro zařízení  

 eternitovou krytinu a výrobky z azbestem jen v běžném množství – (na větší množství                   
je třeba si sjednat individuální odvoz u TS NMnM)  

 odpady neurčitelného původu, materiál s osinkem a skelnými vlákny, apod. 

 Dále můžete odložit veškerý elektroodpad, který se nevejde do našich sběrných nádob 
STAVEBNÍ ODPAD NEBO ODPAD Z PROVOZOVEN NELZE PŘI TOMTO SVOZU LIKVIDOVAT. TAKÉ 
ODPADY Z DEMOLICE DOMŮ VE VĚTŠÍM MNOŽSTVÍ NELZE ODEVZDAT!! 
Důrazně žádáme občany, aby tento odpad neodkládali předem a vyčkali příjezdu svozového vozidla 
! ! !  
 
 
Ve Věcově 20. dubna 2022 
 
 

Eva Laštovicová, starostka obce, tel. 724 184 759 
 
 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  

A ELEKTROODPADU V OBCI VĚCOV  

http://www.vecov.cz/
mailto:obec.vecov@tiscali.cz


2 

 

 
 
 
 

Výpis z Usnesení řádného jednání Zastupitelstva obce Věcov č. 2/2022 
konaného dne 7. března 2022 v 18:00 hodin v KD Roženecké Paseky čp. 1 

Přítomni:  Eva Laštovicová, Ing. Jiří Mareček, Pavel Prchal, Ing. Jan Chroust, Milan Lamplot, 
Mgr. Miroslava Prudká, Milan Černý, Jana Kadeřávková, Pavel Topinka, Helena Vraspírová, Marek 
Buřval, Mgr. Aleš Tulis, Dana Kašová 
Omluveni: Jan Kostečka, Bc. Jaroslava Bobková 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 Kontrolu usnesení: 

o Lokalita na ukládání zeminy – trvá 
o Přemístění kontejnerů v Koníkově – bude řešeno stavební úpravou v jarním období 
o Nákup podvozku pro kontejner 9 t – průzkum trhu 
o Příprava knihy – trvá  

 Realizaci knihy Věcov včera dnes.  Původně bylo schváleno vydání 800 ks.                                               
Po vyhodnocení, zda je reálné prodat takový počet knih, zejména  když  knihy Věcov vydané 
v roce 2012 je z počtu 600 ks na skladě stále ještě 200 ks, bylo objednáno 300 výtisků. Cena 
136 tis. Kč. O prodejní ceně bude ještě jednáno. 

 Práce na návrhu zadání územního plánu Věcov (informace podal Ing. Mareček). 

 Úspěšnou materiální sbírku na pomoc Ukrajině pořádanou SDH Míchov. 

 Informaci o doplatku na prodejnu v Roženeckých Pasekách za rok 2021 ve výši 14.338 Kč.  
Firma COOP Velké Meziříčí vykázala na provozovně v R. Pasekách za rok 2021 zisk ve výši 
25.662 Kč, a to  po poskytnutí dotace Krajem Vysočina ve výši 50.000 Kč.  Částku                        
14.338 Kč je obec povinna uhradit na základě uzavřené smlouvy, jedná se o dorovnání částky 
do  zisku ve výši 40.000 Kč.   

 Výzvu Kraje Vysočina z Fondu Vysočiny k předkládání projektů „Obnova venkova Vysočiny 
2022“.  Lze získat dotaci na činnost uvedenou v programu ve výši 127.000 Kč, k tomu                                 
je minimální podíl obce 40% (84.700 Kč).  Zvažují se možnosti využití dotace. 

 Informace o auditu hospodaření obce Věcov za 2. pololetí roku 2021, který proběhne dne 
30.03.2022. 

 Informace o obsazení sociálních bytů v Jimr. Pavlovicích. 

 Připomínku p. Lamplota ohledně špatného stavu okapů na hasičské zbrojnici v Odranci. 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Usnesením č. 1/2022: Program jednání a pracovní komise ve složení: návrhová komise Ing. Jiří 
Mareček a Helena Vraspírová, ověřovatelé zápisu Dana Kašová a Ing. Jan Chroust, 
zapisovatelka Mgr. Miroslava Prudká     Schváleno    

 Usnesením č. 2/2022: Obecně závaznou vyhlášku obce Věcov o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství      Schváleno    

 Usnesením č. 3/2022: Odkup pozemku pč. 144/12 o výměře 192 m2 v kú. Věcov                                  
od p. Pavla Bojanovského za cenu 10 Kč/m2     Schváleno 

 Usnesením č. 4/2022: Dar Českému červenému kříži ve výši 45.000 Kč na veřejnou finanční 
sbírku pro pomoc na Ukrajině     Schváleno 
 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
 Starostce obce zjistit možnost využití vozidel hasičů v místních částech a zapojení                           

do odvozu uprchlíků z hranic Ukrajiny do ČR.  
Skončeno: 20:10 hodin      Zapsala: Helena Vraspírová 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  



3 

 

 

Výpis z Usnesení řádného jednání Zastupitelstva obce Věcov č. 3/2022 
konaného dne 2. května 2022 v 19:00 hodin v Míchově čp. 21 – Kovárna 

Přítomni:  Eva Laštovicová, Ing. Jiří Mareček, Pavel Prchal, Milan Lamplot, Mgr. Miroslava Prudká, 
Milan Černý, Helena Vraspírová, Marek Buřval, Mgr. Aleš Tulis, Dana Kašová, Jan Kostečka, 
Bc. Jaroslava Bobková, Ing. Jan Chroust  
Omluveni: Jana Kadeřávková, Pavel Topinka 
Hosté: Dle prezenční listiny 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 Kontrolu usnesení: 

o Lokalita na ukládání zeminy – trvá 
o Přemístění/rozšíření kontejnerů v Koníkově – trvá 
o Nákup podvozku pro kontejner 9 t – trvá  
o Příprava knihy – splněno  

 Průběh kontroly inventarizace majetku obce k 31. 12. 2021  

 Návrh na směnu nefunkčního pásového traktoru, auto UAZ-452 prodat (za nejvyšší 
nabídnutou cenu) 

 Rozhodnutí č. 5211200013 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu ŽP na akci 
„Zateplení, výměna zdroje tepla a VZT v ZŠ Věcov“ v celkové výši 1.855.824 Kč (cena celkem 
3.093.040 Kč). Realizace v období 2023 až 2025. 

 Dokončení knihy Věcov včera a dnes 

 Informace z Rady obce: 
o Výměna vstupních dveří do dílny v Jimramovských Pavlovicích 
o Rozpočtové opatření č. 1 a 2. 
o Schvalování darů pro neziskové organizace 
o Závada v oblasti BOZP v kuchyni MŠ Roženecké Paseky a fasáda ZŠ  

 Vyhlášení termínu voleb do zastupitelstev obcí – 23. a 24. září 2022 

 Plánované opravy silnic v okr. Žďár nad Sázavou v roce 2022 

 Žádost Koordinátora Digitální technické mapy Kraje Vysočina ohledně vlícovacích bodů                    
na silnicích  (bílé značky) - neporušovat je. 

 Dopis p. Němce z Věcova – pořádat letní kino s návrhem: obec by zakoupila promítací plátno 
a hradila by licenční poplatky, organizačně by zajistil p. Němec 

 Setkání seniorů v KD Roženecké Paseky  v neděli 29. května 2022 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Usnesením č. 1/2022: Program jednání a pracovní komise ve složení: návrhová komise Jan 
Kostečka a Helena Vraspírová, ověřovatelé zápisu Milan Černý a Pavel Prchal, zapisovatelka 
Mgr. Miroslava Prudká     Schváleno    

 Usnesením č. 2/2022: Rozpočtové opatření č. 3/2022 dle Přílohy ZO 3/2022 č. 1 
Schváleno    

 Usnesením č. 3/2022: Závěrečný účet obce Věcov za rok 2021 dle vyvěšeného návrhu                   
bez výhrad a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce dle Přílohy ZO 3/2022                
č. 2          Schváleno 

 Usnesením č. 4/2022: Účetní závěrku obce Věcov za rok 2021 dle vyvěšeného návrhu                     
bez výhrad a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce dle Přílohy ZO 3/2022 č. 3
          Schváleno 

 Usnesením č. 5/2022: Výše odměny pro p. Proseckou a p. Korbářovou dle zápisu 
Schváleno 

 



4 

 

 Usnesením č. 6/2022: Vyřazení majetku obce dle Přílohy ZO 3/2022 č. 4 
Schváleno 

 Usnesením č. 7/2022: Nabídku p. Jarmila Cika – zástupce firmy HÖRMANN na 2 ks vrat 
ROLLMATIC T, které se budou instalovat do hasičské zbrojnice ve Věcově. Cena za jedna vrata 
95.000 Kč vč. montáže, dopravy a DPH.  Elektroinstalaci provede Fr. Sodomka, Žďár nad 
Sázavou. 
Dále schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova ve výši 200.000 Kč na jejich 
pořízení. 

Schváleno 
Zastupitelstvo obce vyhlašuje: 

 Usnesením č. 8/2022: Záměr obce Věcov na prodej pozemku v kú. Jimramovské Pavlovice 
pč. 536/9 o výměře 53 m2        Schváleno 

 
Skončeno: 20:45 hodin      Zapsala: Helena Vraspírová 
 

 
 
 
 
 
OBČAN TRVALE BYDLÍCÍ V OBCI:        500 Kč 

VLASTNÍK NEM. BEZ TRVALÉHO POBYTU – CHALUPÁŘ   500 Kč 

ÚLEVA 50%: 

VLASTNÍK S TRV. POB. ZA DALŠÍ TRVALE NEOBYD. DŮM   250 Kč 

OSOBY NAD 70 LET VĚKU VČETNĚ      250 Kč 

DĚTI DO 15 LET VĚKU VČETNĚ      250 Kč 

STUDENTI VE VĚKU DO 26 LET VČETNĚ     250 Kč 

Poplatek za psa: 
Poplatek platí držitel psa ve výši 100 Kč/pes/kalendářní rok.  
Za každého dalšího psa je poplatek 150 Kč.  
Je-li držitel psa starší 65 let včetně, poplatek je 50 Kč/pes. 
Poplatek se platí od 3 měsíců stáři psa. 

Poplatky jsou splatné do 31. května a 31. října 2022.  
 
 
Poplatky lze hradit: 

- v kanceláři Obecního úřadu ve Věcově v úředních hodinách (po, st, čt) – hotově, platební 
kartou 

- bezhotovostně na účet OÚ č. 154 520 519 / 0300:  
o variabilní symboly: 

Věcov      1 + vaše číslo popisné 
Míchov     2 + vaše číslo popisné 
Jim. Pavlovice     3 + vaše číslo popisné 
Odranec     4 + vaše číslo popisné 
Rož. Paseky        5 + vaše číslo popisné 
Koníkov              6 + vaše číslo popisné 

o specifické symboly: 
skládkovné     10 
vodné, stočné     11 
poplatek pes     12 
nájemné pozemky    13  
rybník                                                        33 

 
 
 
 

P O P L A T K Y ,  V O D N É ,  S T O Č N É  



5 

 

 
 
 

Upozorňujeme vlastníky lesů na nárůst stavu kůrovců v lesích 

a žádáme o jejich zvýšenou aktivitu, která může omezit výši 

škod a zbrzdit průběh kůrovcové kalamity. Proto vyzýváme 

vlastníky lesů k opětovnému prověření stavu jejich lesů                                       

a k odstranění a asanaci napadených stromů  se zaměřením 

na stromy čerstvě schnoucí. Napadené dřevo je třeba 

urychleně mechanicky či chemicky ošetřit a to před výletem 

dospělců z napadeného dříví. Na tyto činnosti jsou 

poskytovány krajským úřadem dotace. Vylétlé opuštěné 

(sterilní) kůrovcové souše se zpracovat musí — termín 

zpracování tohoto dřeva je stanoven na základě vydaného OPATŘENÍ 

OBECNÉ POVAHY, vydaným MZe ČR dne 3.4.2019 pod Č.j. 1898/2019-MZE-

16212 , do konce roku 2022  

 
 
 
 

PARKOVIŠTĚ PŘED OBECNÍM ÚŘADEM VE VĚCOVĚ 
 

 
 

 ZÁ S I L K O V N A  V E  V Ě C O V Ě   

V Ý ZV A  V L A S T N Í K Ů M  L E S A  



6 

 

 
 
 

Výsledková listina hasičské soutěže Okrsku Věcov 2022 – klasika  
Pořadatel: Okrsek Věcov č. 21,  Datum: Sobota 7. 5. 2022, začátek 13:00 hodin 
Místo konání: Sportovní hřiště – Odranec     
Disciplína: Požární útok – klasika, pořadová příprava, teorie – otázky –  vše dle platných 
pravidel Klasiky. Z technických důvodů zrušena překážková dráha. 
 
Přihlášená družstva: 
SDH Věcov – muži  
SDH Míchov – muži 
SDH Jimr. Pavlovice – muži 
SDH Rož. Paseky – muži  
SDH Odranec – muži    
SDH Míchov – ženy  
SDH Věcov – ženy                                   

SDH Věcov – starší žáci A 
SDH Věcov – starší žáci B 
SDH Odranec – mladší žáci A 
SDH Odranec – mladší žáci B 
SDH Věcov – mladší žáci A 
SDH Věcov – mladší žáci B

Výsledková listina  

Umístění SDH Celkový čas 

 Muži:  

1 SDH Odranec 64 s 

2 SDH Věcov 90 s 

3 SDH Míchov 91 s 

4 SDH Rož. Paseky  98 s 

5 SDH Jimr. Pavlovice 155 s 

 Ženy:  

1 SDH Věcov – ženy                                   119 s 

2 SDH Míchov – ženy 180 s 

 Mládež:  

1 SDH Odranec – mladší žáci A 22 s 

2 SDH Věcov – mladší žáci B 30 s 

3 SDH Odranec – mladší žáci B 40 s 

4 SDH Věcov – mladší žáci A 42 s 

1 SDH Věcov – starší žáci A 20 s 

2 SDH Věcov – starší žáci B 28 s 

 
Družstva umístěná do 3. místa obdržela diplom a věcnou cenu (pohár).  
SDH Odranec získal díky třetímu vítězství v řadě putovní pohár starostky obce a mohou                                 
se zúčastnit okresního kola. 
Všem soutěžícím družstvům, rozhodčím a pomocníkům vč. výboru okrsku Věcov moc děkuji                     
za přípravu, účast a zdárný průběh soutěže. SDH Odranec děkuji za přípravu cvičiště.  
Děkuji také zaměstnancům obce za posečení hřiště. Nedošlo k žádnému vážnějšímu úrazu 
soutěžícího ani pořadatele. Stroje se po zimním období odzkoušeli a jsou připraveny kdykoliv být 
nápomocny a zasáhnout. 
 
Ve Věcově dne 10. 5. 2022                   František Vaníček, starosta okrsku Věcov 
 

O K R S K O V Á  H A S I Č S K Á  S O U T Ě Ž   



 

 

7 

 

 

 

 VYHLÁŠKA O DODRŽOVÁNÍ NEDĚLNÍHO KLIDU 

 Regulace hlučných činností 
Jako každý rok prosíme s příchodem letního počasí občany o respektování OZV obce Věcov                           
č. 1/2016, o regulaci hlučných činností, podle které je každý povinen zdržet se   

o nedělích a svátcích v době od 6:00 do 9:00 hod. a od 12:00 do 22:00 hod. 
veškerých činností spojených s užíváním zařízení a strojů způsobujících hluk, například sekaček 
na trávu, cirkulárek, motorových pil a křovinořezů. Respektujte své spoluobčany, kteří chtějí 
odpočívat a užít si těchto dnů v klidu bez rušení zvukem zahradní techniky či jiných zdrojů hluku.  

Dále upozorňujeme na dodržování nočního klidu. Stanovení „noční doby“ je uvedeno                      

v § 34, odst. 2, zákona č. 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví. Noční doba je stanovena 
od 22:00 do 6:00 hodin. Během tohoto časového rozmezí mají všichni povinnost dodržovat klid 
a ochranu před hlukem a vibracemi.  

Děkujeme a věříme ve vzájemnou ohleduplnost   Obecní úřad Věcov 
 

 Kontejnery na bioodpad  

Sběrná místa:                           Svozové dny: dle naplněnosti 

Věcov:      1 ks kontejner – u koupaliště 

      1 ks kontejner – u prodejny  

Jimramovské Pavlovice:  1 ks kontejner – u mostu 

Míchov:    1 ks kontejner – u požární nádrže 

Roženecké Paseky:   1 ks kontejner – sběrné místo TKO u KD 

Koníkov:    1 ks kontejner – u Křížku 

Odranec:    1 ks kontejner – sběrné místo TKO u KD 
 

Materiál, který není možný štěpkovat, ukládejte vedle kontejneru !!! 
 

NEVHAZUJTE NENAŠTĚPKOVANÉ VĚTVE, ČÁSTI KEŘŮ, DŘEVO 

NEBO KAMENY –  

DO KONTEJNERŮ PATŘÍ POUZE SYPKÝ MATERIÁL !!!!!!!!!!! 

 

 

 

 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat našim hasičům i hasičům z Nového Města na Moravě                        

a všem, kteří nám pomáhali za pomoc při povodni 4. května 2022. 

Děkujeme. 

 

     Hanákovi a Skryjovi z Roženeckých Pasek 

ZP R Á V Y  Z  O B C E  

P O D Ě K O V Á N Í  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258


 

 

8 

 

 

 
 
 
 

Kulturní komise Obce Věcov Vás zve na 

Setkání seniorů 
Neděle 29. května 2022  

 

KD Roženecké Paseky  

14:00 hodin 
Hudba – občerstvení  

Těšíme se na vás 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Za redakční radu: Eva Laštovicová, Mgr. Miroslava Prudká, Pavlína Korbářová 

S E T K Á N Í  S E N I O R Ů  

D o p r a v a: 
Trasa I.       Trasa II 
Jimramovské Pavlovice  Štarkov 

aut. zastávka 13:30 hod.   aut. zastávka 13:30 hod. 
 

Míchov       Koníkov 
aut. zastávka 13:40 hod.  aut. zastávka 13:40 hod. 

 

Věcov       Odranec 
aut. zastávka 13:50 hod.  aut. zastávka 13:50 hod. 

 

   
         
  

 
 

 

 

 

 


